REQUERIMENTO Nº                       , DE 2007

      (Do Sr. Carlos Zarattini)

                        Solicita informações ao
Sr. Diretor-Presidente da ANAC sobre os
aeroportos  brasileiros.

Sr.  Presidente,

 Nos termos do inciso II, do art. 36, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, solicitamos a Vossa Excelência sejam requeridas à ANAC – Agência
Nacional de Aviação Civil, as informações que relacionamos a seguir,
discriminadas ano a ano de 1997 a 2006, por aeroporto:

 .  movimento de passageiros;
 .  movimento de aeronaves de passageiros;
 .  movimento de cargas;
 .  movimento de aeronaves de carga;

 Os esclarecimentos solicitados são imprescindíveis como subsídios para
nortear nossa atuação na Comissão Parlamentar de Inquérito do Sistema de
Tráfego Aéreo.

 Sala da Comissão, 15 de maio de 2007.

Deputado Carlos Zarattini
     PT-SP